
  

  
  

IIIISSSS  ""VVeenn..  IIggnnaazziioo  CCaappiizzzzii""  BBrroonnttee  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 
Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249  Centralino Tel. 095 6136100 -  Fax  095 693499 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 
Sito web:  www.iscapizzi.edu.it  

                                                                                

Agli Atti del progetto 

Al DSGA  

All’Albo/Sito web 

  

  

Oggetto: Determina nomina Direzione e Coordinamento progetti  alternanza scuola lavoro: 

   Codice progetto: 10.6.6A-FSEPON-SI-2017-45   CUP H94C17000150007  

   Codice progetto: 10.2.5.B-FSEPON-SI-2017-31  CUP H94C17000140007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione 

dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 

 

VISTO il progetto per il Potenziamento dei percorsi di Alternanza Scuola Lavoro  presentato da 

questa Istituzione Scolastica; 

 

VISTA                la nota MIUR autorizzativa prot. n. AOODGEFID/188 del 10-01-2018 relativa ai seguenti 

moduli:10.2.5.B-FSEPON-SI2017-31 In Europa per imparare” My work experience in 

Europe”; 10.6.6A-FSEPON-SI-2017- 45-  n. 3 percorsi Alternanza Scuola Lavoro “ Dalla 

tradizione alla tecnologia”; 

 

VISTO               il decreto di assunzione in bilancio n 6628 del 16/01/2018; 

 

VISTO               il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio d’Istituto con del. n. 2 – 11/03/2019; 

   

RILEVATA       la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Direzione e Coordinamento del 

progetto  di Alternanza Scuola Lavoro; 

 

RITENUTO       che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tali funzioni; 

 

VISTA           la  nota  dell’Ufficio  Scolastico  Regione  Sicilia  prot.  n.  319  del  5/1/2018  relativa 

all’autorizzazione  cumulativa  ai  Dirigenti Scolastici  impegnati  nelle  attività  svolte  

nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione del progetto PON Alternanza: 

10.2.5.B-FSEPON-SI2017-31 In Europa per imparare” My work experience in Europe”;  

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/




  

  
  

IIIISSSS  ""VVeenn..  IIggnnaazziioo  CCaappiizzzzii""  BBrroonnttee  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 
Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249  Centralino Tel. 095 6136100 -  Fax  095 693499 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 
Sito web:  www.iscapizzi.edu.it  

10.6.6A-FSEPON-SI-2017- 45-  n. 3 percorsi Alternanza Scuola Lavoro “ Dalla tradizione alla tecnologia”. 

Il compenso  spettante  sarà  quello  previsto  dalla Circolare  del  Ministero  del  Lavoro  n.  2  del 

10/02/2009,  che  indica  il massimale  di  costo  di  euro  150,00  (lordo  dipendente)  per  giornata  

lavorativa  di  n.  6  ore  o,  in  caso  di  prestazione lavorativa oraria, di euro 25,00 (lordo dipendente) fino a 

un massimo di n. 60 ore. 

Tutte le attività svolte, dal momento dell’autorizzazione alla conclusione  del  progetto, saranno  debitamente  

documentate  negli  appositi  registri  firma  e/o verbali.   

Le attività in argomento   saranno   imputate alla  voce “spese   organizzative   e   gestionali” prevista 

nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’Avviso pubblico l’avviso 3781 del 05/04/2017. 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo on line dell’Istituto www.iscapizzi.edu.it 

 

La Dirigente Scolastica 

Grazia Emmanuele 

Firmato digitalmente 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/
http://www.iscapizzi.edu.it/

		2019-04-25T09:28:41+0200
	Emmanuele Grazia




